
J

ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

Одеса
/<

7 г,

Про закріплення 
обслуговування за 
ресурсними центрами 
2025 році

території 
інклюзивно- 

м. Одеси у

На виконання Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», 
постанови Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545 «Про затвердження 
Положення про інклюзивно-ресурсний центр» (зі змінами), наказу Міністерства 
освіти і науки України від 05.08.2019 № 1069 «Про затвердження форми 
звітності з питань діяльності інклюзивно-ресурсних центрів та інструкції щодо 
її заповнення», з метою упорядкування надання послуг інклюзивно-ресурсними 
центрами особам з особливими освітніми потребами, які проживають 
(навчаються) у м. Одесі

НАКАЗУЮ:

1. Закріпити за Комунальними установами «Одеський інклюзивно-
ресурсний центр № 1», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 2»,
«Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 3», «Одеський інклюзивно-
ресурсний центр № 4», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 5»,
«Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 6», «Одеський інклюзивно-
ресурсний центр № 7», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 8»,
«Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 9» територію обслуговування та 
заклади дошкільної, загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси згідно з додатками №№ 1-9 (додаються).

2. Директорам Комунальних установ «Одеський інклюзивно-ресурсний 
центр № 1», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 2», «Одеський 
інклюзивно-ресурсний центр № 3», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр 
№ 4», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 5», «Одеський інклюзивно- 
ресурсний центр № 6», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 7», 



«Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 8», «Одеський інклюзивно- 
ресурсний центр № 9»:

2.1. Неухильно дотримуватись вимог Положення про інклюзивно- 
ресурсний центр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
12.07.2017 № 545 «Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний 
центр» (зі змінами).

2.2. Забезпечити надання послуг особам з особливими освітніми 
потребами, які проживають (навчаються) на закріпленій за інклюзивно- 
ресурсним центром території обслуговування згідно з п.1 даного наказу, за 
умови подання відповідних документів.

2.3. Забезпечити надання психрлого-педагогічних, корекційно-розвиткових 
та інших послуг особам з особливими освітніми потребами: дітям раннього та 
дошкільного віку, які не відвідують заклади дошкільної освіти; дітям, які 
здобувають освіту у формі педагогічного патронажу та які проживають 
(навчаються) на території обслуговування, закріпленої за інклюзивно- 
ресурсними центрами.

2.4. Організувати участь педагогічних працівників інклюзивно-ресурсних 
центрів у діяльності команди психолого-педагогічного супроводу особи з 
особливими освітніми потребами у закладах дошкільної та загальної середньої 
освіти, а також психолого-педагогічних консиліумах спеціальних закладів 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси, які розташовані на закріпленій території обслуговування за 
інклюзивно-ресурсним центром, з метою моніторингу динаміки розвитку 
дитини.

2.5. Забезпечити надання рекомендацій закладам освіти щодо розроблення 
індивідуальної програми розвитку особи.

2.6. Проводити консультування батьків або законних представників осіб з 
особливими освітніми потребами стосовно мережі закладів дошкільної, 
загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти, інших закладів 
освіти, які розташовані в м. Одесі та забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти, та зарахування до цих закладів.

2.7. Забезпечити надання консультативної та психологічної допомоги, 
проведення бесід з батьками (законними представниками) осіб з особливими 
освітніми потребами у формуванні позитивної мотивації щодо розвитку таких 
осіб та підвищення обізнаності щодо організації їх навчання та виховання.

2.8. Забезпечити взаємодію з місцевими органами виконавчої влади, 
органами місцевого самоврядування, закладами освіти, закладами охорони 
здоров’я, закладами (установами) соціального захисту населення, Службами у 
справах дітей, громадськими організаціями та інформування громади про 
діяльність інклюзивно-ресурсних центрів.

2.9. Невідкладно інформувати у разі виявлення складних життєвих 
обставин та/або ризику для життя і здоров’я дитини Службу у справах дітей за 
місцем проживання дитини, територіальний підрозділ Національної поліції.

3. Начальникам територіальних відділів освіти Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради надавати щорічно до 20 вересня до комунальних



установ «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 1», «Одеський інклюзивно- 
ресурсний центр № 2», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № З»,
«Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 4», «Одеський інклюзивно- 
ресурсний центр № 5», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 6»,
«Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 7», «Одеський інклюзивно- 
ресурсний центр № 8», «Одеський інклюзивно-ресурсний центр № 9»
інформацію щодо загальної кількості дітей відповідно до закріплених територій 
обслуговування за інклюзивно-ресурсними центрами м. Одеси.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника відділу 
дошкільної, загальної середньої, професійно-технічної освіти Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради Анжелу СТАНОВСЬКУ.

Олена БУЙНЕВИЧ


